The spirituality of the law, and the perfect obedience required by it, are next adverted to, and as a necessary consequence of these, the absurdity of the scholastic distinction between precepts and counsels, and of the dogmas of satisfactions and works of supererogation. Here it is observed: "Jubet itaque Dominus nos sincere statuere, et nobiscum reputare, nulla nos sibi præstare gratuita officia, sed debita obsequia reddere. Idque, cum fecerimus quæcunque præcipiuntur nobis: hoc est, si omnes nostræ cogitationes omniaque membra versa essent in officia legis: vel si plus quam omnes omnium hominum justitiæ, unius essent. Isti, qui longissime ab eo absunt, ut fecerint quæ præcepta sunt: audent tamen gloriari se cumulum addidisse ad justam mensuram. Sed facile scilicet et cuivis in promptu est, hæc in sellis et cathedris sub umbra disputare. Cum autem summus ille Judex pro tribunali sederit, omne os obstrui et omnem gloriationem evanescere oportebit. Hoc, hoc quærendum erat, quam ad ejus tribunal defensionis fiduciam adferre, non quid in scholis et angulis fabulari possimus. Ad hæc, quales sunt, quas isti venditare Deo volunt supererogationes? Nugæ quas neque Deus unquam jussit, neque approbat; nec cum reddenda erit apud se ratio, acceptas feret. Hac demum significatione concedemus esse supererogationis opera,

utpote de quibus a propheta dictum est: Quis quæsit hæc de manibus vestri?"—(Pp. 81, 82.)

The uses of the law are explained under the three following heads: "Primum, ut dum justitiam Dei ostendit, hoc est, quam a nobis Deus exigit, suæ unumquemque injustitiæ admoneat, ac peccati convincat."—(P. 88.) "Deinde, quatenus Deum fore ultorem declarat, pœnam transgressoribus constituit, mortem ac judicium minatur; huc prodest, ut qui nulla justi rectique cura, nisi coacti, tanguntur, coerceantur saltem pœnarum formidine."—(P. 89.) "Postremo et fidelibus, quorum in cordibus jam viget ac regnat Dei Spiritus, non mediocrem usum adfert; dum eos magis ac magis assidue admonet, quid rectum sit, et placitum coram Domino."—(P. 90.)

On this last head it is observed: "In summa, lex fidelibus exhortatio est: non quæ eorum conscientiam maledictione liget, sed quæ pigritiam subinde instando excutiat, et imperfectionem vellicet. Multi, cum vellent significare hanc a legis maledictione liberationem, dixerunt abrogatam esse legem fidelibus; non quod non amplius illis jubeat quod rectum est: sed duntaxat, ne sit illis quod antea erat, hoc est, ne eorum conscientias mortis nuncio confundat et perterreat, ne damnet et perdat. Quemadmodum contra, justificatio bonis operibus detrahitur; non ut nulla bona fiant opera, aut negentur bona opera quæ sunt; sed ne illis fidamus, ne gloriemur, ne salutem adscribamus. Fiducia enim hæc nostra est, quod Christus filius Dei noster est, nobisque datus: ut in ipso simus et nos filii Dei regniq̄e cœlestis hæredes: Dei benignitate, non nostra arte, vocati in spem æternæ salutis. Vocati autem sumus non ad immunditiam, et iniquitatem, sed ut simus mundi et immaculati in conspectu Dei nostri, in charitate. Hæc si quo oportuerat ordine, tractata digestaque essent anteactis seculis, nunquam tantum turbarum ac dissensionum ortum esset."—(Pp. 90, 91.)

The last subject adverted to is the dogma of human merit, and the whole chapter concludes as follows:—

"Verum, si quis vel minimam salutis nostræ portionem ad opera

derivet, is totam scripturam pervertit ac corrumpit, quæ solidam laudem divinæ bonitati assignat. Nomen vero meriti qui usurpat, adversus Dei gratiam blasphemiam erigit: quæ cum illo stare non potest: certe arrogantiae et ferocientis adversus Deum vanitatis plenum est. Deus mercedem et remunerationem pollicetur. Audio: sed nostrum erat, tantæ Dei beneficentiæ gratias agere, per quam nobis dari agnosceremus, quod minime debebatur; non animis efferri, et plus arripere quam dabatur. Qui usum fructum in fundo dono accepit, si fundi etiam proprietatem sibi vindicet, nonne tali ingratitude illum ipsum quem possidebat usum fructum amittere meretur? Et nos scilicet impune adversus tantam suam gratiam tam ingratos Dominus feret?"—(P. 101.)

The Second Chapter, entitled, "De Fide, ubi et symbolum (quod Apostolicum vocant) explicatur," after a brief recapitulation proceeds to explain the nature of faith. "Id quod ex symbolo (quod Apostolicum vocant) facile discemus: quo breviter compendium collectum est, et quasi epitome quædam fidei, in quam consentit Ecclesia catholica." It states, "duas esse fidei formas." The one is, "si quis credat Deum esse: historiam quæ de Christo narratur, veram esse arbitretur: quale est nobis iudicium de iis, quæ vel olim gestarantur, vel ipsi præsentibus spectavimus." This faith is of so little importance as to be unworthy of the name,— "de qua si quis gloriatur, intelligat eam si habere cum diabolis communem." The other faith is, that "qua non modo Deum et Christum esse credimus; sed etiam in Deum credimus, et Christum, vere ipsum pro Deo nostro, ac Christum pro salvatore agnoscentes."—(P. 103.)

The nature of Faith being explained, the subject of the Trinity is next considered, the object being, "non autem cum pugnaciously et rebellious manum conferre," (p. 106,) but only briefly to point out "quid sequendum hac in parte sit, quid cavendum,—ut habeant qui faciles apertasque veritati aures dederint, in quo certo pede consistent," (p. 107.) In the course of the discussion, an objection to the use of certain terms is thus stated: "Oblatrant hæretici, quod, ουσια, ὑποστασεις, essentia, personæ, conficta sunt hominum

arbitrio nomina, nusquam in scripturis lecta aut visa." And again, "Satius foret, inquit, non modo sensa nostra, sed verba etiam intra scripturæ fines continere: quam exotica verba spargere, quæ dissensionum ac jurgiorum seminaria futura sint."—(P. 110.)

The answer is, "Si verbum exoticum appellant, quod totidem syllabis compositum in Scriptura ostendi non possit, iniquam sane legem nobis imponunt; qua damnantur omnes conciones, quæ Scripturæ contextu non consarcinantur. Sin exoticum illis est, quod curiose excogitatum superstitione defenditur; quod ad contentionem magis quam ad ædificationem valet, quod vel importune, vel nullo fructu usurpatur; quod sua asperitate pias aures offendit; quod a verbi Dei simplicitate abstrahit; eorum sobrietatem toto animo complector.... Sed quid vetat, quominus quæ captui nostro perplexa in Scripturis impeditaque sunt, ea verbis planioribus edisseramus? quæ tamen religione et fideliter ipsius scripturæ veritati serviant, et parce modestaque, nec citra occasionem usurpentur."—(P. 111.) In support of this practice, it is said that examples are occurring every day. These examples, the latter especially, as containing the germ of great truths, which when afterwards expanded became distinguishing features in the Calvinistic system, deserve to be quoted.

The first example is thus stated:—"Sæpe de fidei justitia disputatur; pauci assequuntur, quomodo fiamus justi fide. Addamus hanc esse Christi justitiam, non nostram; in ipso non in nobis sitam; sed imputatione nostram fieri, quoniam accepta nobis fertur. Ita non vere nos esse justos, sed imputative; vel non esse justos, sed pro justis imputatione haberi, quatenus Christi justitiam per fidem possidemus, res plana erit et expedita."

The other example is as follows:—

"Dicitur Deus in reprobis operari, quorum opera damnata sunt: difficilis et involuta quæstio. An Deus autor sit peccati? an malum Deo sit imputandum? an injustitia opus ejus censi debeat? Subjiciamus, in eodem facto respiciendum perversi hominis, ac justi Dei opus. Hominem reprobum, mali radicem in se habere fixam, a se malum cogitare, a se velle, a se conari, a se perpetrare. Ideo illi

imputandum, quicquid in opere mali ac culpæ est. Quia consilio, voluntate, facto, contra Deum nititur. Deum vero, malam voluntatem, ac malum conatum, quo vult inflectere, nunc coercere ac moderari: nunc successum dare, et vires addere: sed omnia juste." After referring to the cases of Pharaoh, Nebuchadnezzar, and Sennacherib, the text proceeds: "Omnes ab eo vocati, suscitati, impulsivi, denique ejus ministri. Sed quid? dum efferatæ suæ libidini obsequabantur, justitiæ Dei inscii serviebant. En Deus, et illi, ejusdem operis autores: sed in eodem opere elucet Dei justitia, eorum iniquitas. Hac distinctione implicitus ille nodus dissolvitur."— (Pp. 111–113.)

The only other quotation which it seems necessary to give from the second chapter is the following, relating to final perseverance:—

"Cum autem ecclesia sit populus electorum Dei: fieri non potest ut qui vere ejus sunt membra, tandem pereant aut malo exitio perdantur. Nititur enim eorum salus tam certis solidisque fulcris, ut etiam si tota orbis machina labefactetur, concidere ipsa et corruere non possit. Primum, stat cum Dei electione: nec, nisi cum æterna illa sapientia, variare aut deficere potest. Titubare ergo et fluctuari, cadere etiam possunt; sed non colliduntur: quia Dominus supponit manum suam: id est quod ait Paulus: Sine pœnitentia esse dona et vocationem Dei. Deinde quos Dominus elegit, eos Christo filio suo in fidem ac custodiam tradidit: ut neminem ex illis perderet, sed resuscitaret omnes in novissimo die. Sub tam bono custode et errare ac labi possunt, perdi certe non possunt."—(Pp. 139, 140.)

The Third Chapter is entitled, "De Oratione ubi et Oratio Dominica enarratur." In this chapter the following passage occurs:—

"Porro, esto hæc prima probæ orationis lex, ut omni gloriæ nostræ cogitatione nos abdicemus, ut omnem nostræ dignitatis opinionem exuamus, ut omni nostra fiducia decedamus: dantes gloriam in abjectione nostri, ac humilitate nostra Domino, ut prophetica doctrina admonemur: Non in justitiis nostris coram te fundimus preces, sed in misericordiis tuis, magnis: Exaudi nos Domine, Domine propitius sis nobis: Exaudi nos et fac quæ petimus propter

temetipsum, quia invocatum est nomen tuum super populum tuum, et super locum sanctum tuum. Alter vero propheta scribit: Anima tristes et desolata super magnitudine mali, curva et infirma, anima famelica, et oculi deficientes, dant tibi gloriam Domine. Non secundum justitias patrum fundimus preces in conspectu tuo, et coram facie tua petimus misericordiam Domine Deus noster. Sed quia tu es misericors miserere nostri: quia peccavimus contra te."— (Pp. 158, 159.)

The above passage has been quoted not so much for its intrinsic value, as for the inference which seems to be fairly deducible from it, that at the time when it was written, Calvin was not perfectly satisfied that one at least of the books which all Protestants now regard as Apocryphal was not entitled to a place in the Canon.

The two passages here printed in italics are quotations, the one from Daniel 9:18, 19, and the other from Baruch 2:18. They are referred to as evidences of prophetic doctrine (*prophetica doctrina*) on a certain point; and, in particular, the latter passage is introduced by the words, "Alter vero propheta scribit:" thus placing the book which bears the name of Baruch on the very same footing with that of Daniel. This can scarcely be the result of mere inadvertence. For in the very first chapter of this first edition of the Institutes Baruch is referred to, without any note of distinction, along with the Epistle of James; and, moreover, in the *Psychopannychia*, published in 1534, Baruch 3:14 is quoted in the same way, the quotation being introduced thus: "Sic enim loquitur Propheta, quum vult ostendere fontem vitæ esse apud Deum." It would seem, however, that even at the date of the *Psychopannychia*, Calvin had begun to doubt the genuineness of Baruch; for a subsequent quotation from Baruch 2:17 is thus introduced:—"Hanc sententiam plane confirmat oratio, quæ est in libro Baruch: saltem qui ejus nomine inscribitur." Before the second edition of the Institutes in 1539, these doubts had been in a great measure confirmed; for, in quoting the passage above printed in italics, instead of the words, "Alter vero propheta scribit," the following sentence is substituted:—"Verissime enim simul ac